
 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 13/PN/2014 
 
 

Z dnia: 04-07-2014r.  

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

 

Uwaga!  
Pytania 
 
Od 1 do 18 dotyczą dostaw gazu medycznego, spręŜonego, podtlenek azotu 50% v/v i tlen 
50% v/v  - Pakiet nr 6 

 
Od 19 do 37 dotyczą Dostawy ciekłego tlenu medycznego wraz z dzierŜawą zbiornika 
Pakiet nr 1 
 
Od 38 do 41 dotyczą dostawy gazów medycznych w butlach 
 
Od 42 do 52 dotyczą Projektu Umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ 
 
 
Pytanie nr 1 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o moŜliwość dopuszczenia dostawy 

gazu medycznego spręŜonego: podtlenku azotu 50% v/v i tlenu 50% w butlach o pojemności 

11 litrów (3,23 m3)  
Zwracam się z prośbą o modyfikację  opisu przedmiotu Zamówienia i umoŜliwienie złoŜenia 
oferty na produkt równowaŜny do  gazu medycznego spręŜonego - mieszanina medycznego 

podtlenku azotu z tlenem medycznym w proporcji 50% na 50%, w butlach o pojemności 10 

litrów 2,8 m3  

Pod pojęciem równowaŜności naleŜy rozumieć gaz do znieczuleń o właściwościach nie 
gorszych niŜ gaz  w butlach o pojemności 10 litrów 2,8 m3 - lecz z zachowaniem parametru 
czasu podawania, który nie powinien być dłuŜszy niŜ 1 godz. z nadzorem lekarskim i bez 
potrzeby kontrolowania morfologii krwi. 
Ponadto informuję, Ŝe cały zestaw zaworu oddechowego wraz z ustnikiem lub maską oraz 
filtrem antybakteryjnym do podawania mieszaniny tlenu i podtlenku azotu 50%/50% 
(KALINOX™) jest tak skonstruowany, Ŝe uniemoŜliwia powrót wydychanego powietrza 
do zaworu dozującego. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ 
 
 



Pytanie nr 2 
Czy zamawiający wymaga, aby zawór dozujący (oddechowy) był zarejestrowany jako wyrób 

medyczny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca 
uwagę, Ŝe przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w 
czytelny sposób SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy zamawiający wymaga, aby ustniki stosowane wraz zaworem oddechowym i filtrem 

antybakteryjnym, jako Ŝe mają bezpośredni kontakt z pacjentem, były zarejestrowane jako 

wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca 
uwagę, Ŝe przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w 
czytelny sposób SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Czy zamawiający wymaga, aby maski stosowane wraz zaworem oddechowym i filtrem 

antybakteryjnym, jako Ŝe mają bezpośredni kontakt z pacjentem,  były zarejestrowane jako 

wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca 
uwagę, Ŝe przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w 
czytelny sposób SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający wymaga, aby filtry antybakteryjne stosowane wraz zaworem oddechowym i 

ustnikiem, jako Ŝe mają bezpośredni kontakt z pacjentem,  były zarejestrowane jako wyrób 

medyczny? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie 
się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający 
zwraca uwagę, Ŝe przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. 
Opisuje to w czytelny sposób SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający wymaga, aby filtry antybakteryjne stosowane wraz zaworem oddechowym i 

maską, jako Ŝe mają bezpośredni kontakt z pacjentem,  były zarejestrowane jako wyrób 

medyczny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca 
uwagę, Ŝe przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w 
czytelny sposób SIWZ. 
 
 
 



Pytanie nr 7 
Czy zamawiający wymaga, aby zawór dozujący składał się z części, które są w razie 

uszkodzenia wymienne i mogą być cyklicznie serwisowane bez konieczności wymiany całego 

zaworu dozującego  na nowy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
przedmiotem zamówienia. Zamawiający będzie dzierŜawił zawór od Wykonawcy. W 
gestii Wykonawcy jest zapewnienie zamawiającemu sprawnego zaworu. 
 
Pytanie nr 8 
Czy zamawiający wymaga, aby butla, w której znajduje się mieszanina tlenu i podtlenku azotu 

50%/50% była wyposaŜona w kółka umoŜliwiające jej przewoŜenie, bez konieczności 

noszenia? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z 
przedmiotem zamówienia. Zamawiający będzie dzierŜawił wózek do butli od 
Wykonawcy, więc ewentualne wymaganie co do wyposaŜenia butli w kółka jest 
bezcelowe. 
 
Pytanie nr 9 
Czy zamawiający wymaga dostawy produktu w butlach 11 litrowych (3,23 m

3
) w celu 

ograniczenia kosztów transportu i dzierŜawy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 10 
Czy zamawiający wymaga podawania produktu leczniczego (mieszanki tlen i podtlenek azotu 

50%/50%) z uŜyciem maski, w celu uzyskania lepszego efektu przeciwbólowego? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. W tabeli opisującej przedmiot zamówienia w poszczególnych rubrykach 
Zamawiający wyszczególnił oprócz gazu takŜe inne niezbędne elementy, aby uŜycie gazu 
było moŜliwe. Asortyment nie wyszczególniony w tabeli nie jest przedmiotem 
zamówienia.  
 
Pytanie nr 11 

Czy zamawiający wymaga, aby istniała moŜliwość podłączenia pomiędzy ustnik a zawór 

dozujący przystawki do przewodu odprowadzającego gaz wydychany w celu usunięcia go z 

najbliŜszego otoczenia pacjenta oraz personelu medycznego? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe. 
 
Pytanie nr 12 

Czy zamawiający wymaga, aby konstrukcja zaworu dozującego uniemoŜliwiała powrót 

wydychanego gazu wprost w twarz pacjenta? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.  
 
Pytanie nr 13 

Czy zamawiający będzie uŜywał mieszaninę w ten sposób, Ŝe pacjentka będzie wdychać lek w 



sposób ciągły, bez przerwy, czyli, Ŝe ustnik/maska będzie w sposób nieprzerwany 

utrzymywana w ustach/na twarzy pacjentki czy teŜ inhalacja następować będzie cyklicznie, z 

przerwami wraz pojawiającym się bólem lub skurczem? 

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie będzie uŜywany w sposób ciągły. 
 
Pytanie nr 14 

Czy zamawiający dopuszcza, aby wydychana przez pacjenta mieszanka gazów była kierowana 

bezpośrednio na twarz pacjenta, zwiększając tym samym ekspozycję pacjenta na gaz 

wydychany? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe. 
 
Pytanie nr 15 

Czy w celu ochrony personelu medycznego i pacjenta przed ekspozycją na wydychany 

podtlenek azotu, znajdujący się w wydychanym przez pacjenta powietrzu, zamawiający 

wymaga, aby zestaw z zaworem dozującym był wyposaŜony w adapter umoŜliwiający 

podłączenie przewodu odprowadzającego gaz wydychany? Zwiększone stęŜenie podtlenku 

azotu w pomieszczeniu moŜe powodować skutki niepoŜądane u personelu medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 
 
Pytanie nr 16 
Czy zamawiający wymaga, aby dostawca zaoferował ustniki z filtrem, będące wyrobem 

medycznym, które będą uŜywane przez pacjentów, czy zawór wylotowy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. W tabeli opisującej przedmiot zamówienia w poszczególnych rubrykach 
Zamawiający wyszczególnił oprócz gazu takŜe inne niezbędne elementy, aby uŜycie gazu 
było moŜliwe. Asortyment nie wyszczególniony w tabeli nie jest przedmiotem 
zamówienia.  
 
Pytanie nr 17 
Czy zamawiający wymaga, aby zawór dozujący (zespół zaworu wdech oraz  zaworu pacjenta) 

był skonstruowany w taki sposób, Ŝeby  zapobiegał, aby wydychane powietrze powróciło do 

zaworu dozującego? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.  
 
Pytanie nr 18 
Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca dołączył do oferty instrukcję obsługi zaworu 

dozującego (zaworu na Ŝądanie)? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem 
zamówienia a następnie z warunkami jakie naleŜy spełnić dla całego przedmiotu 
zamówienia opisanego w danym pakiecie. 
 
Pytanie nr 19 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie parametrów technicznych 

zbiornika i parownicy aktualnie posadowionych na terenie Szpitala  



Odpowiedź: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w SIWZ. Dobór zbiornika i 
parownika leŜy w gestii wykonawcy. Informacyjnie Zamawiający podaje obecne 
parametry zbiornika (nie wymaga takich samych !).  
ZBIORNIK: VT6/19, Ciśń. 19 bar, Temp. +50 do -196 C, Objętosć 6.180 l./5.870 l. 
PAROWNICA: Poj. 6 l., Typ LY55, Ciśn. 40 bar, temp pracy – 196 C 
 

Pytanie nr 20 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie czy podmianie podlegają 

panele rozpręŜania tlenu?  

Odpowiedź: postępować zgodnie ze SIWZ 
 

Pytanie nr 21 
Czy podmianie podlega osprzęt przyłączy do butli (przyłącza do butli, węŜe etc.) czy 

ewentualnie tylko sam panel redukcji ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

Pytanie nr 22 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie danych technicznych 

fundamentów, na których posadowione  są  stacje zgazowanie ciekłego tlenu medycznego 

(parametry, wymiary, zbrojenie, zamieszczenie projektu fundamentów). 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych. Dotychczas zbiorniki były 
posadowione na danym fundamentach w przedmiotowej lokalizacji. 
 

Pytanie nr 23 
Proszę o podanie typu posiadanego zabezpieczenia zasilaniu elektrycznego oraz rodzaju kabla 

do rozładunku zbiorników z ciekłym tlenem medycznym? 

Odpowiedź: Zabezpieczenia – 63A, kabel 5 x 16 Cu, gniazdo wtykowe – 5 x 63A 
 

Pytanie nr 24 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie do SIWZ mapki sytuacyjnej 

drogi/dróg  dojazdowej/dojazdowych do miejsca/miejsc  rozładunku ciekłych i spręŜonych 

gazów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iŜ istnieją drogi dojazdowe do miejsca rozładunku. 
 

Pytanie nr 25 
Czy na terenie Szpitala oraz na drogach dojazdowych do Szpitala występują 

ograniczenia/utrudnienia w dojeździe duŜych pojazdów (np. cysterna DMC 40T) ? 

Odpowiedź: Na terenie Szpitala w chwili obecnej nie występują Ŝadne ograniczenie / 
utrudnienia w dojeździe duŜych pojazdów. 
 

Pytanie nr 26 
Jak są ogrodzone i oświetlone stacje zgazowania tlenu? 

Odpowiedź: Ogrodzenie z siatki metalowej – na zewnątrz budynku bez oświetlenia 
zewnętrznego.  
 

 



Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający posiada moŜliwość zasilania rezerwowego z butli na czas podmiany 

zbiorników ciekłego tlenu medycznego ? 

Odpowiedź: TAK 
 

Pytanie nr 28 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie w kwestii 

instalacji/rurociągu od stacji zgazowania ciekłego tlenu medycznego do „instalacji zasilającej 

wewnętrzną sieć zaopatrzenia klienta”: 

a.) Jaka jest średnica obecnej instalacji,  

Odpowiedź: 22 mm Cu 
 

b.) Planowana ilość metrów bieŜących dla tej instalacji, 

Odpowiedź: Nie dotyczy zakresu zamówienia 
 

c.) Rodzaj wykonanej instalacji (rurociąg podziemny, rurociąg naziemny, rurociąg po elewacji 

budynku, rurociąg na estakadzie, tc  

Odpowiedź: Rurociąg podziemny 
 

d.) Czy Zamawiający jest właścicielem instalacji. 

Odpowiedź: TAK 
 

Pytanie nr 29 
Z czego ma się składać instalacja przełączeniowa (wymagania techniczne w postaci: średnica 

zaworów, ilość zaworów, dodatkowe oprzyrządowanie) – gdzie ma być zlokalizowana, oraz 

czy na czas jej montaŜu szpital będzie niezaleŜnie oraz w bezpieczny sposób zasilany z 

alternatywnego źródła tlenu medycznego. 

Odpowiedź: Pytanie bez związku z zakresem zamówienia. W gestii zamawiającego jest 
zapewnienie alternatywnego źródła tlenu medycznego na czas instalacji zbiornika. 
 

Pytanie nr 30 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie urządzeń/części instalacji 

etc. ,które są własnością Zamawiającego a które własnością aktualnego Dostawcy. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z opisem przedmiotu 
zamówienia.  
 

Pytanie nr 31 
Czy w bezpośrednim sąsiedztwie instalacji znajdują się obiekty, które mogą utrudnić prace 

montaŜowe (linie wysokiego napięcia, estakady, drzewa itp.)? 

Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie nr 32 
Czy w promieniu 3 m od instalacji są zlokalizowane obiekty, gdzie moŜe wystąpić ryzyko 

penetracji gazu z instalacji (studzienki kanalizacyjne, zagłębienie terenu, czerpnie, otwory 

okienne itp.) ? 



Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie nr 33 
Czy instalacja , do której będzie podawany gaz jest zbudowana z materiałów nieodpornych na 

niską temp. do – 40
o
C? 

Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie nr 34 
Czy w promieniu 5m od instalacji oraz na stanowisku rozładunkowym cysterny nawierzchnia 

jest wykonana z materiałów bitumicznych (asfalt)? 

Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie nr 35 
Czy w promieniu 15 m od instalacji znajdują się zbiorniki z subst łatwopalnymi lub są 

składowane materiały łatwopalne ( oleje, smary, drewno itp.) ? 

Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 36 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o zgodę na wydłuŜenie terminu dostawy 

do 3 dni roboczych  i modyfikacje SIWZ w tym zakresie 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

Pytanie nr 37 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłuŜenie terminu  wykonania 
umowy z 12 miesięcy do minimum 24 miesięcy. 
 
TERMIN jest czynnikiem cenotwórczym, zatem im jest on dłuŜszy tym korzystniejsze 
warunki cenowe moŜe zaoferować Wykonawca.  
DłuŜszy okres umowy ma takŜe wpływ na ilość składanych ofert przetargowych przez 
potencjalnych Wykonawców co pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą ilość 
konkurencyjnych ofert. 
LeŜy to zarówno w interesie Zamawiającego jak i  w interesie publicznym. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 38 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy instalacja jest 

zaprojektowana na przyjęcie butli 200 bar i do jakiego ciśnienia jest zaprojektowana. 

Odpowiedź: NIE, zaprojektowana jest do 150 bar 
 

Pytanie nr 39 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie do SIWZ mapki sytuacyjnej 

drogi/dróg  dojazdowej/dojazdowych do miejsca/miejsc  rozładunku ciekłych i spręŜonych 

gazów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dołączy. Dojazd nie jest skomplikowany, drogi są 
przejezdne, dotychczasowe dostawy towarów odbywają się bez problemów. Kierowcy 
potrafią zorientować się, gdzie powinni dojechać.   



 

 

Pytanie nr 40 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie jednorazowej ilości 

zamawianych butli  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę przeczytać zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający wymaga dostawy gazu medycznego, spręŜony tlen medyczny, w butlach 

aluminiowych z zaworem zintegrowanym zawór z przepływomierzem wyskalowanym w 

litrach na minutę z moŜliwością przyłączenia urządzeń medycznych (respiratory i inne), 

szybkozłączem, butle 2 l- 0,4m3, 5 l- 1,1 m3 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 42 
Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłuŜenie terminu dostawy do 3 dni 

roboczych 

Zaproponowany przez Zamawiającego termin realizacji dostawy jest zbyt krótki , szczególnie 

w kontekście sankcji wynikających z postanowienia zawartego w pkt. 8 Umowy. 

W celu prawidłowej realizacji dostawy  naleŜałoby  wskazać dni oraz godziny w jakich 

zamówienie moŜe zostać złoŜone oraz dopisać, Ŝe chodzi  o dni "robocze", przez co Strony 

rozumieją dni pracy od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 12:00. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ. Zamawiający nie rozumie pytania. 
Zamówienia są składane w godzinach i dniach pracy administracji, co jest oczywiste i nie 
odbiega od sposobów zamawiania towarów róŜnych przez róŜne firmy w Polsce i na 
świecie. Oznacza to dni od poniedziałku do piątku od godziny 7.30 do 15.00 (w przypadku 
Zamawiającego). Podnoszona kwestia jest bez znaczenia, bowiem realizacja zamówienia 
ma się odbywać w ciągu 2 dni roboczych. Oznacza to, Ŝe nawet jeśli Zamawiający 
złoŜyłby zamówienie w dzień świąteczny to bieg jego realizacji rozpoczyna się w 
pierwszym roboczym dniu pracy. Efekt jest identyczny z tym gdzie Zamawiający składa 
zamówienie np. we wtorek (dzień roboczy), gdzie realizacja zamówienia odbędzie się 
najpóźniej do czwartku (dzień roboczy).  
 

Pytanie nr 43 
§ 1., pkt 5 
Proszę o dopisanie w ostatnim akapicie : 

„ na warunkach wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy zgodnych z zestawieniem 

wyspecyfikowanym w złoŜonej przez Wykonawcę ofercie” 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ.  
 
Pytanie nr 44 
§ 1., pkt 11 
Za utrzymywanie techniczne butli i zbiornika moŜe być odpowiedzialny Wykonawca, lecz za 

wszelkie uszkodzenia butli bądź zbiornika wynikłe z zaniedbania ze strony Zamawiającego 

powinien ponosić odpowiedzialność sam Zamawiający.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



 

Pytanie nr 45 
§ 1., pkt 14 
Zwracam się z prośba o usunięcie tego zapis w celu uniknięcia sporów i ich konsekwencji w 

zakresie tego, czy odrzucenie reklamacji było uzasadnione, czy teŜ nie. Wystarczające są 

konsekwencję określone w ust. 15. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 46 
§ 1., pkt 18 
Proszę o wykreślenie „o którym mowa w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu” 

Wskazany ustęp nie reguluje konkretnego zamówienia, tylko sposób jego złoŜenia i termin  

dostawy 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 47 
§ 2., pkt 3 
Proszę o dopisanie w ostatnim akapicie: „oraz cen wskazanych w załączniku nr 1” 

Na podstawie § 8 pkt 7  - załącznik nr 1stanowi Formularz ofertowo – cenowy, mogący 

zawierać, oprócz cen netto, wskazanie cen brutto. Jeśli tak, to tam równieŜ powinna nastąpić 

zmiana. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W przypadku zmiany stawek VAT wartości 
netto pozostaną niezmienione. 
 
Pytanie nr 48 
§ 3 
Proponuje się zmianę na: „Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kar 

umownych……" 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 49 
§ 3, pkt 1, lit. b) 
W celu weryfikacji czy dane opóźnienie stanowiło 1 bądź 2, bądź 3, po kaŜdym zaistniałym 

zdarzeniu Zamawiający powinien poinformować Wykonawcę, Ŝe dane zdarzenie uznał za 

opóźnienie. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Weryfikacja odbędzie się na podstawie 
zapłaconych kar umownych przez Wykonawcę z tytułu opóźnienia, zgodnie z zapisami 
umownymi. Jeśli wykonawca zapłaci karę umowną pierwszy raz, to kolejne opóźnienie 
będzie juŜ opóźnieniem drugim itp.  
 

Pytanie nr 50 
§ 3, pkt 2 
Proszę zastrzec (nawet jeśli kary umowne zostaną) odpowiedzialność  wyłącznie za 

bezpośrednie straty materiałowe do określonej kwoty. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 



Pytanie nr 51 
§ 4, pkt 3 
Z uwagi na zasady wystawiania i przesyłania faktur obowiązujące u Wykonawcy proszę, aby 

termin płatności faktur był liczony od daty ich wystawienia. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W tej kwestii obowiązują zasady 
funkcjonujące u Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 52 
§ 7, pkt 1 
- Bardzo szeroki zakres odpowiedzialności, do którego ponoszenia Wykonawca nie  powinien 

się zobowiązać. Co najwyŜej Wykonawca mógłby ponosić odpowiedzialność za bezpośrednie 

straty materiałowe do określonej kwoty w przypadku zdarzeń do których powstania się 

przyczynił. Wykonawca nie powinna odpowiadać za szkody poniesione przez osoby trzecie, 

gdyŜ stwarza to zagroŜenie pociągnięcia Wykonawcy do odpowiedzialności za szkody 

powstałe w związku z wykonaniem umowy, a za które winę ponosi Zamawiający.  

- Brak wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy z powodów siły wyŜszej. 

- Zapis w ostatnim ustępie jest  nieakceptowalny i proszę o jego wykreślenie. 

Określa bowiem odpowiedzialność Wykonawcy na zasadzie ryzyka, która nie znajduje 

jakiegokolwiek uzasadnienia. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ.  
 
Pytanie nr 53 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiający mając na uwadze zapewnienie „mobilności” pacjentce podczas porodu 

związanej z konicznością przemieszczania się jej w obrębie sali porodowej wymaga aby 

stanowiący istotny element przedmiotu zamówienia - zawór dozujący był zaoferowany w 

opcjach z przewodem o długościach: 3m, 5m lub 6 m? Co zapewni nie tylko mobilność 

pacjentce ale stanowić teŜ będzie ułatwienie pracy personelowi medycznemu?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 
 
Pytanie nr 54 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiającego, mając na uwadze czynnik ekonomiczny jakim są nie ujęte w kalkulacji 

ceny przedmiotu niniejszego zamówienia, koszty związane z koniecznością serwisowania 

zaworu dozującego poza siedzibą Zamawiającego, dotyczące jego okresowego przeglądu i/lub 

serwisu, wymaga, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia 

zaoferowali zawór dozujący, przy uŜywaniu którego nie będzie konieczności dokonywania 

przeglądu i serwisu podczas całego okresu trwania umowy z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iŜ zawór 
dozujący jest częścią przedmiotu zamówienia. Musi zatem pozostawać sprawny przez 
cały okres obowiązywania zamówienia tak jak inne elementy umowy i jego eksploatacja 
podlega zapisom umownym. To w gestii Wykonawcy leŜy zapewnienie takiego zaworu, 
który spowoduje bezawaryjne korzystanie z gazu. W związku z tym od Wykonawcy 
zaleŜy jaki zawór zaproponuje mając na uwadze czynnik ekonomiczny w prowadzonej 



przez siebie działalności, związany z koniecznością ewentualnej wymiany bądź naprawy 
zaworu. 
 
Pytanie nr 55 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów podczas aplikowania im 

mieszaniny gazów stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, wymaga aby wykonawcy 

zaoferowali do podawania tej mieszaniny ustnik zintegrowany z zaworem wydechowym, 

uniemoŜliwiający  powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego? Co wyeliminuje 

potencjalne zagroŜenie zakaŜeń bakteryjnych zaworu dozującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 
 
Pytanie nr 56 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiający mając na uwadze zachowanie zasad bezpieczeństwa epidemiologicznego w 

stosunku do pacjentów przy terapii których zamierza uŜywać, stanowiące przedmiot 

zamówienia, urządzenia wymaga aby wykonawcy zaoferowali do podawania tej mieszaniny 

urządzenie wyposaŜone w zawór wydechowy jednorazowego uŜycia nie dopuszczając 

jednocześnie urządzeń w których uŜyty zawór dozujący nie eliminuje konieczności jego 

dezynfekcji/sterylizacji po kaŜdorazowym uŜyciu? Co wyeliminuje niebezpieczeństwo 

epidemiologiczne oraz znacząco obniŜy koszty obsługi urządzenia, nie ujęte w cenie 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie nr 57 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiający mając na uwadze zabezpieczenie się przed ponoszeniem dodatkowych i 

nieuzasadnionych kosztów (nie ujętych w cenie za przedmiot niniejszego zamówienia), a 

związanych z koniecznością dokonywania procesu dezynfekcji urządzenia do podawania 

mieszaniny gazowej pacjentowi, wymaga aby przedmiotem oferty było urządzenie które 

zgodnie z zasadami jego prawidłowego uŜytkowania i konserwacji (zawartymi w instrukcji 

obsługi producenta) nie wymagało ingerencji w strukturę urządzenia polegającej na jego 

rozłoŜeniu na części, stwarzając potencjalne zagroŜenie jego uszkodzenia, obniŜenie jego 

wydajności, utraty gwarancji oraz związanych z tym kosztów naprawy? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje urządzenia bez konieczności ingerencji w jego 
strukturę. 
 
Pytanie nr 58 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
W związku z tym, Ŝe ftalany są związkiem chemicznym uznanym potencjalnie za szkodliwe z 

punktu widzenia kobiety cięŜarnej oraz płodu, czy Zamawiający nie uwaŜa za wskazane aby 

wyeliminować moŜliwość zaoferowania w przedmiotowym postępowaniu przetargowym 



wyrobów (urządzenia do podawania mieszaniny gazów lub ich części składowe) zawierające 

rzeczony związek chemiczny? 

Odpowiedź: Zamawiający prosi, aby dokładnie zapoznać się z warunkami postępowania, 
w tym ze SIWZ. Przedmiot zamówienia określony jest jako „do celów medycznych” 
oznacza to bowiem, Ŝe Wykonawca nie moŜe zaoferować przedmiotu zamówienia z 
zastosowaniem w jakimkolwiek przypadku substancji szkodliwych, nie dopuszczonych do 
stosowania w danej działalności – w tym wypadku w działalności medycznej. 
 
Pytanie nr 59 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu lub innego dokumentu 

wystawionego przez podmiot uprawniony (np. producenta) zaworu dozującego informującego 

o tym, Ŝe oferowane urządzenie nie zawiera ftalanów. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W SIWZ w sposób czytelny Zamawiający 
opisał jakiego rodzaju dokumentów wymaga w niniejszym postępowaniu.  
 
Pytanie nr 60 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy Zamawiający mając na uwadze dyspozycję z art. 7 ust. 1 ustawy PZP oraz  89 ust. 1 pkt 2 

ustawy PZP oraz konsekwencje wynikające z przesłanki wskazanej w art. 93 ust. 1 pkt 7 

ustawy PZP tj. prowadzenie przedmiotowego postępowania o zamówienie publiczne zgodnie z 

zasadami uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz mając na względzie 

porównywalność i właściwą ocenę ofert co do zgodności ich treści z treścią SIWZ, wymaga 

aby wykonawcy w składanej przez siebie, w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, 

ofercie byli zobowiązani, pod rygorem odrzucenia oferty, do wskazania w jej treści cech 

identyfikujących oferowany wyrób tj zawór dozujący, poprzez wskazanie jego producenta, 

nazwy własnej wyrobu, numeru katalogowego oraz do dołączenia do oferty instrukcji obsługi 

w języku polskim wydanej przez producenta do konkretnego, zaoferowanego z nazwy własnej 

i numeru katalogowego wyrobu/produktu a nie tylko deklaracji, Ŝe przedmiotem dostawy 

będzie jakiś bliŜej nie określony wyrób w stosunku do którego weryfikacja spełnienia 

posiadania lub nie, parametrów wymaganych w SIWZ odbywała się będzie dopiero wraz z 

pierwszą dostawą. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający w sposób czytelny opisał co jest 
przedmiotem zamówienia i do jakich celów przedmiot ten jest przeznaczony. 
Zamawiający zawarł czytelną i bezsporną informacje w SIWZ jakie dokumenty / 
oświadczenia wymaga od wykonawców. Proszę przeczytać SIWZ.  
 
Pytanie nr 61 
Dotyczy przedmiotu zamówienia (pakiet nr 6) –Mieszanina tlenu i podtlenku azotu 
50%/50% 
Czy w związku z pojawiającymi się na rynku polskim przeróbkami butli do gazów 

medycznych polegającymi na wyposaŜaniu butli np. w kółka, mogącymi wpłynąć na 

bezpieczeństwo zarówno personelu szpitala jak i pacjentów, zamawiający wymaga aby 

wykonawcy oferujący butle wyposaŜone w kółka, w składanej przez siebie ofercie byli 



zobowiązani, pod rygorem odrzucenia oferty do dołączenia rysunków technicznych butli 

zarejestrowanych w Urzędzie Rejestracji Produktów  Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 

Produktów Biobójczych  jako opakowania bezpośredniego do oferowanego produktu 

leczniczego? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę przeczytać postanowienia SIWZ. 
 
 
 
 

 


